
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.256 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: TARES 2013 - RIMBORSO MAGGIORI VERSAMENTI   

 

DETERMINAZIONE N° 22 del 04/08/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 04/08/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Richiamato l’art. 14 del D.L. 06.12.2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22.12.2011, 
n. 214, istitutivo, a decorrere dal 01.01.2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi - TARES;  
  
Visto l’art. 14, comma 46, del medesimo decreto che, a decorrere dal 01.01.2013, dispone la 
soppressione di tutti i prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia di 
natura tributaria, compresa l’addizionale per l’integrazione dei bilanci degli enti comunali di 
assistenza (EX ECA);  
  
Tenuto conto che, in virtù delle predette disposizioni, con decorrenza 01.01.2013, cessa di avere 
applicazione nel Comune di Marano Ticino la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
interni (TARSU), ferme restando le obbligazioni sorte prima di predetta data; 
 
Visto il Regolamento TARES approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.07.2013 
e successivamente modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29.11.2013; 
 
Vista quindi la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 14 del 03.09.2013, 
con la quale veniva approvato l’elenco dei contribuenti acconto TARES 2013; 
 
Vista quindi la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 27 del 23.12.2013, 
con la quale veniva approvato l’elenco dei contribuenti saldo TARES 2013; 
 
Vista infine la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 7 del 28.02.2014, con 
la quale veniva riapprovato l’elenco dei contribuenti TARES 2013, a seguito di ulteriori modifiche 
apportate dopo l’emissione delle bollette a saldo; 
 
Verificato che nell’importo totale approvato a titolo di TARES 2013, pari a € 234.012,09 oltre 
addizionale provinciale e maggiorazione per servizi indivisibili, è compreso l’importo di € 898,99 
versato in esubero da alcuni contribuenti, in quanto l’acconto calcolato con le tariffe TARSU 2012 
risultava maggiore rispetto al totale dovuto per l’anno 2013; 
 



Verificati gli effettivi pagamenti effettuati dai contribuenti e rilevato che sono dovuti a rimborso i 
seguenti importi, comprensivi di addizionale provinciale: 
 

CONTRIBUENTE 
(privacy) 

IMPORTO VERSATO IN 
ESUBERO 

A.A. € 3,23 
R.T. € 43,87 
A.L.I. € 744,22 
S.M.T. € 2,08 
R.F. € 0,85 
L.M. € 60,12 

L.G. € 13,37 
B.M. € 21,92 
TOTALE € 889,66 

  
Ritenuto opportuno procedere al rimborso degli importi suindicati anche mediante 
compensazione con quanto dovuto a titolo di TARI 2014; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di impegnare la somma di € 889,66 sull’intervento N. 1010208 del Bilancio di Previsione 2014 e 
di introitare la succitata somma alla relativa risorsa. 
 
Di procedere alla compensazione dei suddetti importi con quanto dovuto a titolo di TARI 2014 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 

 



 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010208 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/08/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 02/10/2014. 

Marano Ticino, lì 17/09/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


